MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 26 de janeiro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

                                              Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

Indicação nº 4821/2023, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Saúde e

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, a Equipe de Controle de Vetores

esteve no endereço citado, como solicitado em indicação, no dia 22 de setembro de

2023 e junto ao responsável, foi constatado que o mesmo utiliza dos materiais para seu

sustento e que os materiais têm rotatividade de 15 em 15 dias. Não se constatou

criadouro do mosquito Aedes Aegypti e o responsável recebeu todas as orientações

pertinentes aos cuidados para evitar-se a proliferação do mosquito.

                                                           Em tempo, referente ao material na calçada, o mesmo

não é de valor comercial e o responsável faz o descarte do mesmo no bolsão com a

mesma rotatividade dos materiais vendidos.

                                                           Passeio liberado.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 5389/2023